

سخنگوی سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد؛

## در خشخ آذربایجان شرقی با تولید ۶ میلیون تن برای ۲۰ محصول کشاورزی



افزود: آذربایجان شرقی در فرآوری و صادرات خرما رتبه اول کشور را داشته و در تولید زردآلو، با ۶۰ هزار و ۷۰۰ تن، رتبه دوم کشوری را دارد که معادل ۱۵ درصد از تولید ملی این محصول است. رتبه دوم کشوری را داشته و با تولید ۷۶۹ هزار و ۲۰۰ تن سیب درختی و ۱۹ درصد از تولید ملی این محصول، رتبه دوم کشور را داراست.
وی افزود: آذربایجان شرقی در تولید زنبور عسل، پس از استان آذربایجان غربی، با سهم ۱۵ درصد از تولید ملی و تولید ۱۵ هزار و ۸۰۰ تن عسل، رتبه دوم کشوری را داراست، همچنین در زمینه تولید زغال اخته، با تولید یکهزار و ۱۰۰ تن از این محصول که معادل ۱۶ درصد از تولید ملی است، پس از استان قزوین، دارای رتبه دوم کشوری هستیم. همچنین با تولید ۳۰۲ هزار و ۳۰۰ تن پوینجه، معادل ۶ درصد از تولید ملی، رتبه سوم کشوری را دارا هستیم.
سخنگوی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با بیان اینکه در تولید گوشت قرمز تا تولید ۵۵

هزار و ۹۰۰ تن از این محصول که رقمی در حدود ۶ درصد از تولید ملی است، رتبه سوم کشور را داریم تأکید کرد؛ در زمینه تولید گردو نیز با تولید ۲۳ هزار و ۱۰۰ تن گردو دارای رتبه سوم هستیم. همچنین آذربایجان شرقی با تولید ۱۶ هزار و ۸۰۰ تن آلبالو و سهم ده درصدی از تولید ملی، دارای رتبه سوم کشوری است و با تولید ۹۷ هزار و ۸۰۰ تن تخم مرغ که معادل ۱۰ درصد از تولید ملی است نیز در رتبه سوم تولید این محصول قرار دارد. این استان همچنین در زمینه تولید انگور با تولید ۲۰۰ هزار تن انگور که ۶ درصد تولید ملی است در جایگاه ششم کشوری قرار دارد.

مشاور رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی یادآور شد: در این استان توانسته‌ایم در زمینه تولید شنیر خام، با تولید ۶۰۳ هزار و ۴۰۰ تن از این محصول که ۵ درصد از تولید ملی است رتبه ششم را کسب کرده‌ است

سخنگوی سازمان جهاد کشاورزی استان

### محیط زیست آذربایجان شرقی رتبه اول اعتبارات سفر استانی ریسی جمهوری را دارد

شده است.
اشتری تعداد طرح های محیط زیستی منتفع از اعتبارات یاد شده را چهار طرح اعلام کرد که ایجاد مرکز تحقیقات و موزه دیرینه شناسی کشور در تبریز مهمترین این طرح هاست که برای اعتبار آن اعتباری معادل ۲۶ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

وی تکمیل و تجهیز پایگاه اطای حریق منطقه جنگلی ارسباران با ۲۰ میلیارد تومان، هوشمند سازی مناطق تحت مدیریت حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی با ۱۴ میلیارد تومان و ایجاد موزه تاریخ طبیعی و بانک ژن شمال غرب کشور در تبریز و نیز مرکز تحقیقات زیست محیطی شهرستان مراغه با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان را از دیگر طرح های مصوب سفر استانی ریاست جمهوری در این استان بیان کرد.
اشتری جایگاه زیست آذربایجان شرقی به لحاظ تعداد طرح های مجموع سفر استانی در کشور را چهارم و پس از استان های مازندران با ۷ طرح، البرز ۶ طرح و خراسان شمالی با تعداد ۵ طرح اعلام کرد و یادآور شد: این امر نشان دهنده توجه ویژه دولت به مسایل محیط زیستی آذربایجان شرقی است.
وی یکی از چالش های مهم و اصلی محیط زیست آذربایجان شرقی را مربوط به کمبودهای مالی و محدودیت های وسیع اعتباری دانست و با اشاره به بودجه چهار میلیارد تومانی این مجموعه در سال ۱۴۰۰، اظهار کرد: با توجه به حجم کاری و تنوع فعالیت های این مجموعه اختصاص چنین اعتباراتی به هیچ عنوان با مسئولیت های سازمانی همخوانی ندارد.
اشتری افزایش سه برابری بودجه سنواتی اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی را از گام های مهم دولت سیزدهم برای توجه به مسایل زیست محیطی برشمرد و ادامه داد: بودجه سال گذشته از اداره کل ۱۲ میلیارد تومان بود که تاکنون بخش بزرگی از آن جذب شده و بقیه نیز تا روزهای آینده جذب می شود.

## صنعت کفش تبریز نیازمند حمایت



رییس اتحادیه کفاشان تبریز و رییس اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان کفش گفت: در دهه ۷۰ صادرات خوبی به روسیه و منطقه داشتیم که متأسفانه به دلیل ظهور رقبای خارجی که ماشین آلات پیشرفته ای در اختیار دارند و مواد اولیه را ارزان تر از ما تهیه می کنند این بازار از رونق افتاد و واحدهای کفش در تبریز با کاهش تولید روبرو شدند. علیرضا جباریان فام ادامه داد: چهار پنج سال نیز صادرات به حوزه افغانستان و عراق فعال شد و کفش تبریز به دلیل کیفیت بالا و قیمت مناسب مورد توجه قرار گرفت، اما این حوزه نیز در ادامه و با گران شدن مواد اولیه و ارز، با کاهش صادرات روبرو شد ولی اکنون این حوزه را که زمانی روزانه پنج کانتینر صادرات داشت تا حدودی از دست دادیم. وی گفت: صادرات به اقلیم کردستان عراق نیزه که زمانی ۷۰ درصد در اختیار کفش تبریز بود به ۲۰ درصد افت کرده است و این زنگ خطرری برای کفش تبریز و ایران است. جباریان فام اضافه کرد: ترکیه با تولیدهای متنوع و کیفی و چین با تولیداتی با قیمت ارزان، جایگزین کفش تبریز در این بازارها شده، در حالی که کیفیت و قدمت کفش آذربایجان شرقی بسیار بالاتر است و تلاش می کنیم تا بازارها و مشتریان

### اخبار شهرستان

خبر

### شهروندان مراقب کلاهبرداری اینترنتی در پوشش پرداخت فطره باشند

رییس پلیس فتا استان کرمان در خصوص کلاهبرداری‌های احتمالی در ایام پایانی ماه مبارک رمضان در پوشش پرداخت فطره، زکات و کفاره روزه هشدار داد.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی پلیس کرمان، سرهنگ "محمدرضا رضایی" در تشریح این خبر گفت: متأسفانه کلاهبرداران و مجرمان سایبری از هر فرصتی برای سو استفاده و کلاهبرداری از مردم بهره می‌برند لذا افزایش آگاهی مردم عامل مهمی در ناکام گذاشتن این افراد است.

وی ادامه داد: با نزدیک شدن به ایام پایانی ماه رمضان این نگرانی وجود دارد که افراد سودجو و فرص طلب در بیستر فضای مجازی بخواهند اقدام به کلاهبرداری یا سواستفاده از شهروندان در پوشش پرداخت فطره، کفاره و اینگونه موارد کنند که در همین راستا لازم است مردم دقت داشته باشند هنگام پرداخت فطره و کفاره به افراد ناشناس اعتماد نکنند و فطره و کفاره خود را به نهادهای معتبر پرداخت کنند و این هشدار هم در مورد فضای حقیقی و هم در مورد فضای مجازی مورد تأکید است.

سرهنگ رضایی افزود: اما در فضای مجازی ممکن است افراد سودجو با طراحی سایت های جعلی کاربران را به صفحات فیشینگ هدایت کرده و به بهانه پرداخت فطره و کفاره اقدام به کپی کردن اطلاعات کارت بانکی و خالی کردن حساب بانکی آنان کنند، بنابراین لازم است شهروندان حتما به آدرس های اینترنتی توجه کافی داشته باشند و از کلیک کردن بر روی لینک‌هایی که از منابع ناشناس به عنوان خیره ارسال می کنند، پرهیز کنند.

این مسئول انتظامی ادامه داد: گاهی نیز ممکن است همین لینک ها، آلوده به بدافزار باشد و گوشی یا سیستم شهروندان را آلوده کند، از این رو توصیه می شود که از کلیک بر روی لینک های ناشناس که ممکن است به بهانه فطره، تبریک عید و ... باشد پرهیز شود. رییس پلیس فتا استان در پایان از مردم خواست، نذورات خود را فقط به حساب نهادهای موسسات دولتی و قابل اطمینان واریز کنند و از پرداخت نذورات در سایت‌های نامعتبر و حساب های شخصی افراد خودداری کنند زیرا ممکن است افراد سودجو این نذورات را جمع آوری کرده اما آن را در راه دیگری هزینه کنند.

### یکهزار و ۱۵۰ زائر هرمزگانی از فرودگاه بندرعباس به حج تمتع اعزام می‌شوند

مدیرکل فرودگاه‌های هرمزگان گفت: یکهزار و ۱۵۰ زائر در سالیاری از طریق فرودگاه بین‌المللی شهدای پرواز ۶۵۵ بندرعباس برای شرکت در مراسم حج تمتع به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.

جمشید دلفارذی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، با اشاره به اینکه فرودگاه بین‌المللی بندرعباس در حال تدارک برای سفر مسافران سرزمین وحی است، افزود: این تعداد زائر با چهار پرواز به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.

وی ادامه داد: زمان تقریبی اعزام زائران خانه خدا از استنات هرمزگان ۲۴ و ۲۵ خردادماه امسال تعیین شده است و زمان بازگشت آن